INDICAÇÃO Nº
996
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes à adoção de providências, visando autorizar a liberação de recursos financeiros, para reforma do Centro Cultural do município de Monteiro Lobato-SP.

JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício (nº 031/2013) dos Vereadores da Câmara Municipal de Monteiro Lobato, Senhores: Leandro Jesus da Costa, José Donizeti Pereira e Luís Pereira de Melo Filho, solicitando recursos financeiros para reforma do Centro Cultural, o qual está interditado para o acesso da população, devido ao estado precário em que apresentam suas edificações, com mais de um século de existência, sem ter passado por nenhuma reforma ou processo de melhorias.

Entendendo que o pleiteado merece considerações, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento, visando à perpetuação da memória da cidade, acesso à cultura e satisfação da população.
Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1125356 080413 1615